

## 개인정보 불법유통 대응 대학생 모니터링단 모집 요강

## I 모집 및 선발

□ 모니터링단 모집

○ 모집기간: '23. 6. 21.(수) ~ 6. 30.(금)

O 모집인원: 30명

○ 모집대상 : 전국 대학생·대학원생 누구나(휴학생 지원 가능)

O 지원자격

구분	자격요건(공통요건)
개인정보 불법유통 대응 대학생 모니터링단 (30명)	• 개인정보보호 및 정보보안에 관심 있는 전국 대학(원)생 • 개인 SNS 계정 등을 활용한 홍보가 가능한 자 • 선발 시 오프라인 발대식/해단식 참석 가능한 자 - 발대식: 7.14.(금), 해단식: 12월 1주 예정 ※ 장소 : 서울 소재(상세일정은 선발자 대상 추후 별도안내 예정) ※ 교통비 별도 지급 예정 • 거주지/성별/나이 제한 없음

□ 지원 신청

○ 지원기간 : '23. 6. 21.(수) ~ 6. 30.(금) 18:00 마감

○ 지원방법 : 이메일 접수 (kisa.pirst118@gmail.com)

○ 제출서류 : 지원신청서, 개인정보활용동의서 각 1부 (※ 붙임 1, 2)

□ 활동 주요내용

○ 활동기간 : 발대식('23. 7. 14.(금)) ~ 해단식(12월 1주 예정) (약 6개월)

구분	활동내용
개인정보 불법유통 게시물 모니터링	• 온라인상 개인정보 불법유통 게시물(DB 매매 등) 점검·모니터링 ※ 월간 간담회(온라인) 등을 통한 업무 관련 개선 의견 및 피드백 제공
기타 개인정보 보호 관련 활동	• 개인정보 보호를 위한 주요 서비스 이용(체험) 및 SNS을 통한 서비스 이용 홍보 등 관련 활동 수행 ※ 털린 내 정보 찾기 서비스, e프라이버시 클린서비스 등

- □ 활동 혜택
  - 모니터링단 위촉장(개인정보보호위원회 명의) 수여 및 기념품 증정
  - 매월 온라인 간담회(ZOOM) 참석시 상품(기프티콘 등) 지급
  - 모니터링단 단원 전용 SNS 이벤트 2회 이상 개최
  - 매월 우수 활동자(5명) 선정 및 상품 증정
  - 최우수 활동자(4명) 기관 시상(위원회 1점, KISA 3점) 및 부상 증정
  - 모니터링단 수료증(개인정보보호위원회 명의) 수여
    - 발급 기준 : 월간 실적 보고서 제출 및 온라인 간담회 80% 이상 참여
- □ 합격자 발표
  - 결과발표 : '23. 7. 5.(수) 10:00 (예정)
    - 합격자/불합격자 개별 통지(이메일 또는 문자)
- □ 발대식
  - 일시 : '23. 7. 14.(금) 14:00 ~ 16:00
  - 장소 : 정부서울청사 별관 1층 소통공간
  - 일정 : 위촉식 및 기본 교육
    - ※ 특정 사유 없이 발대식 불참 시 선발이 취소되며, 이 경우 차순위자 선발
- □ 문의처
  - 문의처 : 개인정보 불법유통 대응 모니터링단 사무처 061-334-7165